
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 

ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ “ЗЕМЕДЕЛИЕ“ - ВЕЛИКО ТЪРНОВО  

 

З А П О В Е Д 

№ РД-14-326/28.12.2018 г. 

гр. Велико Търново 
 

 

 

 На основание чл. 37ж, ал. 11 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи (ЗСПЗЗ), 
 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

 

I. Одобрявам споразумение за разпределение на масивите за ползване на 

пасища, мери и ливади в землището на с. Тодювци, община Елена, област Велико 

Търново, сключено между лицата по чл. 37ж, ал. 1 от ЗСПЗЗ. 

II. Одобрявам разпределението на: 

1. Масиви за ползване на пасища, мери и ливади, разпределени между ползвателите, 

както следва: 

Ползвател Масив 
Площ 

/дка/ 

"ЕКО МИЛК" ООД 6,  7,  8,  9,  10, 11, 12, 13, 14, 15, 33 174,888 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" ЕООД 
1, 2, 3, 16, 17, 18, 19, 20, 27, 28, 29, 

30, 34, 35 
129,999 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 
4, 5, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 31, 32, 36, 

37, 38 
60,373 

 Всичко: 365,260 

 

2. Имоти по чл. 37ж, ал. 6 от ЗСПЗЗ, разпределени между ползвателите, както следва: 

Ползвател 

№ на 

имот 

по КВС 

№ на 

имот 

по 

ЗКИР 

НТП 
Площ на 

имота 

Ползвана 

площ 

Дължимо 

рентно 

плащане 

"ЕКО МИЛК" ООД 452001 452.1 Пасище, мера 22,702 16,710 116,97 

"ЕКО МИЛК" ООД 459001 459.1 Пасище, мера 12,100 12,100 84,70 

"ЕКО МИЛК" ООД 453002 453.2 Пасище, мера 14,203 10,609 74,26 

"ЕКО МИЛК" ООД 720009 720.9 Пасище, мера 9,209 9,209 64,46 

"ЕКО МИЛК" ООД 460009 460.9 Пасище, мера 21,600 7,783 54,48 

"ЕКО МИЛК" ООД 453004 453.4 Пасище, мера 16,302 7,434 52,04 

"ЕКО МИЛК" ООД 457002 457.2 Пасище, мера 12,399 6,901 48,31 

"ЕКО МИЛК" ООД 459002 459.2 Пасище, мера 11,000 6,900 48,30 

"ЕКО МИЛК" ООД 461001 461.1 Пасище, мера 6,900 6,762 47,33 

"ЕКО МИЛК" ООД 455007 455.7 Пасище, мера 9,201 6,559 45,91 

"ЕКО МИЛК" ООД 460010 460.10 Пасище, мера 6,201 6,200 43,40 

"ЕКО МИЛК" ООД 460011 460.11 Пасище, мера 6,100 6,096 42,67 

"ЕКО МИЛК" ООД 455006 455.6 Пасище, мера 10,400 5,789 40,52 

"ЕКО МИЛК" ООД 460015 460.15 Пасище, мера 7,400 5,011 35,08 

"ЕКО МИЛК" ООД 461002 461.2 Пасище, мера 6,800 4,766 33,36 

"ЕКО МИЛК" ООД 460012 460.12 Пасище, мера 5,500 4,324 30,27 

"ЕКО МИЛК" ООД 457004 457.4 Пасище, мера 4,000 3,807 26,65 



 2 

"ЕКО МИЛК" ООД 452003 452.3 Пасище, мера 14,710 3,795 26,57 

"ЕКО МИЛК" ООД 460013 460.13 Пасище, мера 4,201 3,503 24,52 

"ЕКО МИЛК" ООД 720008 720.8 Пасище, мера 3,500 3,500 24,50 

"ЕКО МИЛК" ООД 720007 720.7 Пасище, мера 3,500 3,336 23,35 

"ЕКО МИЛК" ООД 720010 720.10 Пасище, мера 10,500 3,186 22,30 

"ЕКО МИЛК" ООД 460014 460.14 Пасище, мера 4,000 2,967 20,77 

"ЕКО МИЛК" ООД 457003 457.3 Пасище, мера 4,200 2,861 20,03 

"ЕКО МИЛК" ООД 455003 455.3 Пасище, мера 25,502 2,764 19,35 

"ЕКО МИЛК" ООД 455009 455.9 Пасище, мера 5,700 2,730 19,11 

"ЕКО МИЛК" ООД 460008 460.8 Пасище, мера 18,000 1,631 11,42 

"ЕКО МИЛК" ООД 457001 457.1 Пасище, мера 11,707 0,761 5,33 

"ЕКО МИЛК" ООД 453003 453.3 Пасище, мера 13,501 0,176 1,23 

"ЕКО МИЛК" ООД 720005 720.5 Пасище, мера 5,802 0,131 0,92 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
706011 706.11 Пасище, мера 34,067 20,448 143,14 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
706012 706.12 Пасище, мера 21,401 7,408 51,86 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
657005 657.5 Пасище, мера 11,806 6,657 46,60 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
154003 154.3 Пасище, мера 6,003 6,003 42,02 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
657006 657.6 Пасище, мера 9,501 5,615 39,31 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
706015 706.15 Пасище, мера 26,200 5,209 36,46 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
657004 657.4 Пасище, мера 13,701 4,798 33,59 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
154002 154.2 Пасище, мера 3,700 3,676 25,73 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
214003 214.3 Пасище, мера 10,010 3,078 21,55 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318017 318.17 Пасище, мера 3,001 2,860 20,02 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
214006 214.6 Пасище, мера 4,000 2,725 19,08 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
214004 214.4 Пасище, мера 4,001 2,457 17,20 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
706018 706.18 Пасище, мера 6,300 2,321 16,25 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
214005 214.5 Пасище, мера 3,000 2,096 14,67 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
706013 706.13 Пасище, мера 11,801 1,904 13,33 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318013 318.13 Пасище, мера 1,800 1,800 12,60 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
214007 214.7 Пасище, мера 2,500 1,649 11,54 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318002 318.2 Пасище, мера 2,000 1,530 10,71 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318016 318.16 Пасище, мера 3,000 1,462 10,23 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
451001 451.1 Пасище, мера 20,103 1,357 9,50 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318012 318.12 Пасище, мера 2,000 1,161 8,13 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318018 318.18 Пасище, мера 1,773 1,077 7,54 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
214009 214.9 Пасище, мера 2,500 0,814 5,70 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
318004 318.4 Пасище, мера 1,000 0,617 4,32 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 214008 214.8 Пасище, мера 0,800 0,298 2,09 



 3 

ЕООД 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" 

ЕООД 
706006 706.6 Пасище, мера 6,900 0,280 1,96 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 664012 664.12 Пасище, мера 7,908 5,361 37,53 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 653002 653.2 Пасище, мера 10,801 5,338 37,37 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 321007 321.7 Пасище, мера 5,001 4,867 34,07 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 321004 321.4 Пасище, мера 7,000 4,413 30,89 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 53003 53.3 Пасище, мера 6,097 3,933 27,53 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 664010 664.10 Пасище, мера 6,501 3,583 25,08 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 53002 53.2 Пасище, мера 4,800 3,108 21,76 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 67002 67.2 
Естествена 

ливада 
2,992 2,794 41,91 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 210004 210.4 Пасище, мера 2,997 2,450 17,15 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 353010 353.10 Пасище, мера 3,501 2,246 15,72 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 210005 210.5 Пасище, мера 5,001 1,771 12,40 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 358010 358.10 
Естествена 

ливада 
1,800 1,573 23,60 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 321003 321.3 Пасище, мера 6,499 1,537 10,76 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 353009 353.9 Пасище, мера 2,799 1,330 9,31 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 353012 353.12 Пасище, мера 2,501 1,296 9,07 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 210003 210.3 Пасище, мера 5,703 1,074 7,52 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 53002 53.2 Пасище, мера 4,800 1,010 7,07 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 358006 358.6 
Естествена 

ливада 
1,000 0,863 12,95 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 358007 358.7 
Естествена 

ливада 
1,000 0,854 12,81 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 358008 358.8 
Естествена 

ливада 
0,997 0,854 12,81 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 358004 358.4 
Естествена 

ливада 
1,000 0,824 12,36 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 358003 358.3 
Естествена 

ливада 
0,800 0,630 9,45 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 353013 353.13 Пасище, мера 2,600 0,589 4,12 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 53003 53.3 Пасище, мера 6,097 0,443 3,10 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 67001 67.1 
Естествена 

ливада 
0,500 0,431 6,47 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 67007 67.7 
Естествена 

ливада 
0,300 0,300 4,50 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 67005 67.5 
Естествена 

ливада 
0,300 0,300 4,50 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 67006 67.6 
Естествена 

ливада 
0,200 0,200 3,00 

          301,573 2188,05 

 

Средното  рентно  плащане  за  землищата  на община Елена, съгласно параграф 2е 

от ЗСПЗЗ е определено от комисия, назначена със заповед № РД-14-08/15.01.2018 г. С 

протокол от 31.01.2018 г. комисията е определила за землището на с. Тодювци средно 

годишно рентно плащане за ползване на ливади в размер на 15 лв/дка и за ползване на 

пасища, мери – 7 лв/дка.           
 

III. Лицата по т. I, на които са определени площи по т. II.2 внасят по сметка за 

чужди средства сума в размер на средното годишно рентно плащане за землището в 

едномесечен срок от публикуване на настоящата заповед.  

Банкова сметка за чужди средства на Областна дирекция „Земеделие” – 

Велико Търново: 

ОББ – Велико Търново 

IBAN: BG 02 UBBS 8002 3300 251010; BIC код : UB BS BG SF 



 4 

Основание: наем ПМЛ 2018/2019 - землище ……………..… по заповед № 

……………………./бели петна/ 

 

Дължимите суми на ползвателите на частни земеделски земи са както следва: 

Ползвател 

Допълнит

елна 

площ 

/дка/ 

Сума за внасяне 

по сметка на ОД 

„Земеделие“ – В. 

Търново 

"ЕКО МИЛК" ООД 158,301 1108,11 

"МИРА-МИРОСЛАВА КОЛЕВА" ЕООД 89,300 454,81 

"РАЙКОВ ЕСТЕЙТ" ЕООД 53,972 625,13 

  301,573 2188,05 
 

IV. На основание чл. 37ж, ал. 12, във връзка с приложението на чл. 37в, ал. 7 от 

ЗСПЗЗ, за ползвател, който не е заплатил сумите за ползваните земи, разпределени по  

реда на чл. 37ж, ал. 5 от ЗСПЗЗ съгласно настоящата заповед, директорът на областната 

дирекция "Земеделие" издава заповед за заплащане на трикратния размер на средното 

годишно рентно плащане за землището. В 7-дневен срок от получаване на заповедта 

ползвателите превеждат сумите по сметка на съответната областна дирекция "Земеделие".  
 

V. На основание чл. 37ж, ал. 11 във връзка с чл. 37в, ал. 5 и 6 от ЗСПЗЗ, настоящата 

заповед да се обяви в кметство с. Тодювци, общ. Елена и в сградата на Общинска служба 

по земеделие - Елена и да се публикува на интернет страниците на община Елена и 

Областна дирекция „Земеделие” – Велико Търново. 

Заповедта може да бъде обжалвана в 14 – дневен срок от обявяването й, пред 

съответния районен съд по реда на Административнопроцесуалния кодекс.  

Обжалването на заповедта не спира нейното изпълнение.  

Заповедта се изготви в 4 /четири/ еднообразни екземпляра. 

 

 

 

ЙОРДАНКА СТЕФАНОВА            П 

ДИРЕКТОР ОД „ЗЕМЕДЕЛИЕ” – ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

 


